Servo-Cartridge NG-80
mit Sicherheitsfunktion
Integrierte Elektronik
Durchfluss- oder druckge-
regelte Funktion möglich
Redundante Schliessfunktion
(Sicherheitsfunktion)
Anschlussbild nach ISO 7368

Hydrauliksymbol
Vereinfachtes Symbol
Typenschlüssel
SC 80 S 06 N Y
Ventilgrösse Sicherheitsfunktion Grösse Regelventil
06 NG06
10 NG10
Feldbus-Schnittstelle
N: keine
P: Profibus DP Slave
E: Ethernet-IP
Regelmodus
CY: Positionsgeregelt
CP: Druckgeregelt
Servocartridge
Technische Daten
3
Allgmein
Nenngrösse [NG] 80
Masse [kg] 112
Nenngrösse Vorsteuerventil [NG] 6
Einbaulage beliebig
Rauheit der Anschlussflächen Ra 0.4, Ebenheit 0.01 / 100 (ISO 1101)
Lagertemperatur [°C] -20 bis +80
Umgebungstemperaturbereich [°C] -20 bis +50
Hydraulisch (gemessen bei HLP46, Töl = 40°C +/- 5°C)
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524, weitere Druckflüssigkeiten
auf Anfrage
Druckflüssigkeitstemperaturbereich [°C] -20 bis 60
Viskositätsbereich [cSt]“ / [mm2/s] erlaubt 20 bis 380, empfohlen 30 bis 80
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 Klasse 18/16/13 (NAS 1638 Klasse 6-7), empfohlen
16/14/11 (NAS 1638 Klasse 5)
Maximaler Betriebsdruck Hauptstufe [bar] 350
Maximaler Betriebsdruck Steueröl Zula, Anschluss X [bar] 350